中共双杨镇委员会
[bookmark: _GoBack]关于成立淄川区双杨镇青年工作委员会的通知

各党委（总支、支部）：
根据《关于在全区建立镇（街道）青年工作委员会的通知》（川青联发〔2020〕3号）文件精神，结合我镇实际，经研究，决定成立淄川区双杨镇青年工作委员会（以下简称“青工委”）。
一、目的意义
贯彻落实基层党建带团建工作，建立完善党建带团建工作机制，进一步扩大共青团在青年中的组织覆盖和工作覆盖，解决当前基层团的工作领导弱化、资源整合不够、作用发挥不到位等突出问题，推动基层团组织由主要服务团员向服务团员青年拓展，提升镇共青团工作水平。
二、成员名单
主   任：宋亨瑞  双杨镇党委副书记
副主任：王晓平  双杨镇党委委员
             朱　旋  双杨镇团委副书记
委　员：冯　帅  双杨镇青年人才协会会长
             王　永  双杨镇青年人才协会秘书长
             韩　彬  杨寨中学团委书记
             张　翠  双沟中学团委副书记
             付文正  杨寨卫生院办公室工作人员
             翟晓庆  双沟卫生院办公室工作人员
             范立标  赵瓦村团支部副书记
             高泽明  杨寨村团支部书记
             高　瑜  月庄村团支部书记
青工委下设办公室，办公室设在镇团委，负责日常事务，朱旋同志担任办公室主任。青工委主任、副主任及委员调、离职或其他原因不适宜继续履行职责时，应及时进行增补，一般主任、副主任空缺时间不超过3个月。
三、工作职责
1.做好青年的思想引领工作，抓住理想信念教育这个关键，引导青年树立正确的世界观、人生观、价值观。
2.围绕党政中心工作，找准服务大局的切入点、结合点、着力点，组织动员广大青年围绕乡村振兴、助力精准扶贫、社会治理、文明创建等中心工作积极贡献力量。
3.加大资源整合力度，通过社会化运行、市场化运作等方式，挖掘、盘活各类社会资源，做好青年人才协会各项工作，为青年成长成才搭建平台。
4.坚持以“青年为中心”的工作理念，精准服务青年需求，帮助青年解决工作、学习、生活中的实际困难和问题。
5.加强对乡村“好青年”的培养使用，加大对青年人才的选树、培养、推荐力度，扎实做好推优入党工作。
6.加强青工委自身建设，充分发挥协助党政管理青年事务的职能，不断加强党对青年工作的领导。

                               中共双杨镇委员会
        2020年8月29日